Üsküp Boşanma Defteri’nde yer alan kayıtlar bu açıdan da önemlidir. Nitekim 29 Ekim 1913

36 Üsküp’ün Yenibayır mahallesinde Salih bin Hüseyin zevce-i menkûhası Bahriye bint-i Ali nâm hatûnu mahkeme-i
şer’iye dairesinde ıtlâk olunmuştur. 6 Mayıs 1331/19 Mayıs 1915. Mühr-i zati olmadıklarından ve yazı
bilmediklerinden parmak işareti tarafımızdan tasdîk olunur. Bkz. BOA, YB, 021.d./400, s.39.

37 BOA, YB, 021.d./400, s. 42.
38 Kıbtî Abbas bin Süleyman zevcesi Emşo bint-i Muharrem’i ıtlâk eylediğinin kaydı. 12 Teşrin-i sani 1329. BOA,

YB, 021.d./400, s.

Bazı boşanmalarda tarafların
nafaka talebinden feragat ettiği (örneğin 26 Aralık 1915 tarihli Yenitepe kaydı) kaydedilmiş,
bazı durumlarda ise nafaka miktarı ayrıntılı biçimde belirlenmiştir. Özellikle 25 Ağustos 1915
tarihli kayıtta üç aylık 270 kuruş nafaka ile birlikte küçük çocuk için ayrıca aylık 45 guruş nafaka

68 Taraflar arasında kararlaştırıldığı üzere mehirin bir kısmı 16 Ağustos 1330/29 Ağustos 1915 tarihinde teslim
edilmiştir.

69 Zevc ve zevce ayrı mahallelerden.

Bu durum, hem Osmanlı aile hukukunda boşanma
ve nikâhın hukuki çerçevesini hem de aile birliğini sürdürme yönündeki iradeyi göstermesi
bakımından önemlidir. Nitekim Üsküb’ün Hamidiye Mahallesi’nden Abdülbaki bin Nureddin’in,
eşi Fatıma binti Beşaret’i 3 Şubat 1329/16 Şubat 1914 tarihinde mahkeme huzurunda boşadığı,
ancak kısa bir süre sonra, 5 Şubat 1329/16 Şubat 1914 tarihinde yeniden nikâhına aldığına dair
kayıt, bu sürecin işleyişini göstermektedir.83 Burada dikkat çeken husus, tarafların boşanma
sonrasında bekleme süresi (iddet) içerisinde tekrar evlilik akdi yapabilmiş olmalarıdır.